

Årsberetningen for 2018 V/Formand Kurt Lund



Vi har i årets løb afholdt 8 bestyrelsesmøder, det samme som sidste år, men det er selvfølgelig afhængig af hvad vi har på programmet. Desuden er der udgivet tre klubblade over sæsonen, med tak til Else, Karna og Jørgen for det fine blad.

- 1. jan.** Starter vi jo traditionen tro med at rulle ind i det nye år, og i 18 var der tre der kastede sig i det kolde vand, for hurtigt at komme op igen. Af hensyn til vores 8 hepper, skyndte vi os op og ind til den varme grog med tilhørende snacks og kransekage, og hvor vi ønskede hinanden godt nytår.

- 8. jan.** Årets første bestyrelsesmøde. Til forberedelse af generalforsamlingen med regnskabet, og hvor vi skulle have promoveret klubbens redningsøvelser, derfor skabte vi en Hall of Fame liste man kunne skrive sig på, når redningsøvelserne var udført. "Hall of Fame" skulle så præsenteres til generalforsamlingen. Så havde vi et møde med Lorraine vedr. en Rainbowfestival, hvor vi tilbød et to timers "kravlegårdsarrangement" uden beregning. Denne festival blev senere aflyst, med manglende tilslutning. Og så meldte vi afbud til Marineforeningen til deres intro-aften for nye elever, på navigationsskolen, da vi ikke kan tilbyde noget lige nu, og vi får ikke meget ud af dette, beklager.

- 11. jan. – 14. jan.** Her var Instruktørerne på deres årlige vintertur ved Helnæsbugten på Sydfyn, hvor turleder Susanne og Thea havde sørget for en hytte ved Helnæs Campingplads, hvor vi var turen rundt om Helnæs 1 dag og anden dag i bugten til Falsled (Kro), hvor vi ikke spiste, samt en lille tur søndag, vi fik roet 54 km på de tre ture.

- 16. jan.** Deltager Henrik og jeg i info møde i Havnebrugergruppen, om *Vild med Vand 2018*. og da det ligger i forbindelse med Ærø-dagen går vi med i dette, med Henrik som tovholder, da han også er involveret i planlægningen af Ærø-dagen, der i 2018 er her i Marstal.

- 23. jan.** Afholder Susanne Grube et spændende foredrag, med film om sin vej til BCU4 Starleder. Et langt og sejt træk, med en masse udfordringer undervejs, men flot gået, et tiltag klubben kan være stolt. Festudvalget havde sørget for god mad til de omkring 20-25 deltager, tak for det.

Svømmehallen blev også benyttet hen over vinteren, hvor vi havde booket søndag d. 18. marts, søndag d. 8. april, og til d. 15. april med fortrinsret til børnene. Og her kunne vi da godt tænke os at se nogle flere, da vi genopfrisker redningsøvelser. *(men i får muligheden inden længe igen)*

20. feb. Sidste bestyrelsesmøde inden generalforsamlingen, til fin pudsning, hvor vi fik styr på opdateringer af børneattester på vores instruktører. DKF tilbyder første hjælps kursus finansieret af Tryg-fonden Susanne G søgte på klubbens vegne, at få et til huse her i klubben, men blev ikke i møde kommet, i kan i øvrigt se tilbuddene på DKF's hjemmeside.

Lørdag d. 24. feb. Afholdt vi vores ordinære generalforsamling, hvor vi jo starter med at "slå katten af tønden" her havde 5 klædt sig til ukendelighed i den bidende kulde, jeg må sige folk gør meget ud af deres udklædninger også deres kajakker er pyntet til, og her løb Thea med både Dronning og Konge kronen.

Generalforsamlingens forløb. Her blev budt velkommen til 24 medlemmer af klubben, som havde disket op med kaffe og kage. Jes Jørgensen blev foreslået, og valgt til dirigent, som så styrede generalforsamling i professionel ånd. Formanden afholdt sin årsberetning, med efterfølgende godkendelse, herefter fremlagde Jørgen Friis vores årsregnskab og gennemgik vores kommende budget for 2018, og med uændret kontingent, disse også med godkendelse af generalforsamlingen. Herefter blev der indlagt en "Summe" pause hvor der kan drøftes div. ting, uden beslutningstagen. Her præsenterede vi så vores "Hall of Fame" redningsliste, og et ønske om en sauna blev drøftet. Generalforsamlingen blev atter genoptaget, her var vi kommet til indkomne forslag, hvor bestyrelsen havde fremsendt et forslag på en vedtægtsændring af § 4 stk.2 *personer, der ikke tidligere har været medlem af klubben, og som melder sig ind efter d. 1. aug. et år, betaler halvt kontingent for det år de melder sig ind.* Da det var sådan det havde fungeret i praksis.

Denne ændring blev godkendt, så blev vores klubblad drøftet, kontra facebook, konklusionen blev at vi fastholder vores kære blad, men vi husker så også at komme med gode indlæg. Og som opfølgning af generalforsamlingen skulle vi i bestyrelsen opdatere og tilpasse vores vedtægter til nuværende aktiviteter. Samt ensartet udmeldinger/afbud til div. arrangementer. Så var der selvfølgelig også valg til klubbens tillidsposter. I bestyrelsen trådte 2 nye kandidater til: Cecilie Larsen og Mads Kyrsting i stedet for henholdsvis Susanne Larsen og Jan Møller. Kurt modtog genvalg. Jan Møller blev den nye suppleant. Revisor

blev Elisabet Lauritsen revisorsuppleant Birte Grønne. Efter generalforsamlingen var der fællesspisning med Chili Con Carne med pandebrød og salat.

Mandag d. 26. feb. Holdt vi vores konstituerende møde, hvor vi fordelte pladserne i henhold til vedtægterne. Formand Kurt Lund, næstformand Henrik Lindberg. Kasserer Jørgen Friis, vores hjemmeside Cecilie Larsen, og vores overalt mand, rengørings turnus m.m. Mads Kyrsting, suppleant Jan Møller. Suppleanten bliver altid inviteret med til vores bestyrelses møder. Vi gik straks i gang med opfølgningen fra generalforsamlingen, med vedtægtsændringer, og at promovere klubben med tre "kravlegårdsarrangementer" for navigationsskolen d.12.april, Cecilie og Kurt som tovholder, for folkeskolen og friskolen d.19. april, Mads og Thea er tovholder, for Hf-eleverne 26. april er det Henrik der er tovholder. Et tiltag vi selv syntes godt om, der også bar frugt med nye medlemmer. Der blev også drøftet sauna projekt til generalforsamlingen, som vi satte i værk, med Cecilie som tovholder, der blev indkaldt til et medlemsmøde, d. 25. april, for at drøfte dette, og de fik nedsat en arbejdsgruppe. Referatet følger senere,

Tirsdag d.3. april var der Instruktørmøde, for at planlægge årets kurser og "Kravlegårds arrangementer. Og hvad der evt. mangles af udstyr, samt justering af vores sikkerhedsinstrukser. Der ville ikke i 2018 være de såkaldte teknik aftner, men en gruppe medlemmer starter med træning med henblik på at kunne opnå IPP3 med en prøve i efteråret.

Onsdag d.4. april afholdes bestyrelsesmøde, hvor der er søgt materiale tilskud på 8,500,-kr. i Ærø-ordningen til medfinansiering af sikkerhedsudstyr til klubben for 17.000,-kr. hvor der er indkøbt 14 veste, 9 pagajer, 5 pumper, 5 paddlefloat, 5 skørter og 2 små kompasser. 6 luger og 2 små telte er kommet til Desuden fik vi udarbejdet privatlivspolitik for Marstal kajakklub i henhold til, Persondataloven, og fik vores indmeldelsesblanket på hjemmesiden tilpasset dette. Og så har vinteren/isen været hård ved vores broer, både den nye og den gamle, der blev bestilt nye beslag til den nye, efter samråd med leverandøren.

Lørdag d.14.april havde vi indbudt til standerhejsning og arbejdsdag, her var Jørgen Friis tovholder, da formanden var på førstehjælpskursus i Gråsten, her blev flittigt arbejdet, med opretning af broer, kajaker gennemgås, havebordene frem, og ellers generel oprydning, hvor der traditionen tro afsluttes med frokost som tak for god hjælp.

Tirsdag d. 17.april. Endelig på vandet, da Ib havde inviteret, på årets første fælles tur til Urehoved hos Hans og Inger til kaffe og boller m/pålæg. Flot vejr hvor 8 friske kajakroer tog ud fra Ærøskøbing og vendte tilbage inden det blev helt mørkt, og tak til Hans og Inger for deres gæstfrihed. God sæson start.

Søndag d.22.april. Var flaget hejst her til åbent hus fra kl. 13. – 15. Her er muligheden for at prøve en kajak tur i trygge rammer, sammen med vores Instruktører, her var god tilslutning, hvor de efterfølgende kunne nyde Anyas nybagte vafler efter turen, vejret var ligeledes med os denne dag. Jørgen sad klar ved tasterne for at tage imod tilmeldinger, det så også lovende ud. Så det var med god mavefornemmelse jeg kørte fra klubben. Der måtte i hvert fald komme flere end 4 til vores begynderhold.

Mandag d.30.april starter vi vores begynderhold op for voksne, Jørgen, Henrik, Ken og jeg er klar til at tage imod kommende kursister kl. 17, der dukker 15 forventningsfulde kajakelever op for at lære kajaklivets fornøjelser, vejret var med os, dog stadig koldt vand, men stort set alle, fik udført en wet exit, uden panik, nogen mere end en gang. Og Jørgen stod klar med en hjælpende hånd på broen, en rigtig god ide` første aften, når folk kommer ind fra det våde og kolde element, han havde også sørget for friskbrygget kaffe. En rigtig god aften at bygge videre på, stor tak til hjælperne, Men træerne gror som sagt ikke ind i himlen, så der var en del frafald hen over forsommeren, for nogen bliver det for meget, andre skadet, og nogen vil bruge mere end en` sæson. Så lige før Sankt Hans, efter vores weekend tur fik vi frigivet 2 unge gutter, og efterfølgende mandag de 5 sidste, og alle i store bølger. Men det er også under halvdelen. Men tillykke til de nye kajakroere.

Tirsdag d.1.maj begyndte vores Børne/unge hold, også med 15 glade unge mennesker, der også i år blev lært op af Niels Jørgen, Thea, Anya, Mads og Susanne, De nyder de unge, og at se hvordan de kan lege i kajak, de har også i år brugt Dansk kano og kajakforbunds paddlepower armbånd, de må bære når de har vist forskellige discipliner, Thea og Mads øver også teknik og redningsøvelser med de unge. Alle fortsatte også efter sommerferien, hvor de fik Erik B. og Dagmar frigivet IPP2 roer, da de begge er 14 år, tillykke til de unge mennesker, samt en stor tak til de sæsonens Instruktører.

D. 1.maj er også her vore ugentlige rengøringsturnus starter, og her er vi selvfølgelig glade for at vi skriver os på til en rengøring, og i bestemmer jo selv hvornår i ønsker at mønstre. Bare vi husker at skrive os på, bare en gang.

Tirsdag d. 29. maj afholdes bestyrelsesmøde her søgte vi 10.000,-kr tilskud i Rise/Flemløse Sparekasse hvor vi efterfølgende fik overrakt de 3000,-kr. Og tak for det. Her fik vi også indstillet Ib i Friluftsrådet, til hjælp til revision af i det Sydfynske Øhav, tak for det Ib. Så har M.I.F. haft base her, til deres Maritimløb, så havde vi en forespørgsel fra et tysk kvindemagasin, om et indlæg i deres magasin, men som vi så aldrig hørte mere fra. Her blev også lavet en plan for maling af vores huse. 2018 klubhuset her, 2019 Kajakskurene her og 2020 Kajakhuset i Ærøskøbing, med Mads som tovholder. Ligeledes planlagde vi Ærø-dagen.

Lørdag d. 9. maj Afholdes Ærø-dagen her i Marstal, ja faktisk lige omkring vores klubhus, så vi næsten følte os indespærret, men vi har jo trods alt vores "lille hav" og folk kom da også her forbi, for at se på vores kajaker vi havde sat til salg, her fik vi solgt to grå prijoner, eller for at prøve en lille tur på vandet, Anya havde meldt sig at blive reddet af vores lokale S.A.R.'s redningsbåd, efter en kæntring, men Jan Møller tog med, for også at demonstrere en makker redning, så publikum kunne se at vi godt kan selv. En tak til Mads, Anya og Jan, samt til dem der besøgte os. Og Henrik der var ulånt som tovholder på pladsen. "Vild med vand" aktiviteten blev ikke til noget da ankermanden ikke løftede opgaven.

Så har Ken hen over foråret og sensommer, tilbudt og afholdt tirsdags ture rundt i øhavet, så her er alle tiders mulighed for at komme på vandet, når blot men er frigivet, tak til Ken for disse ture, godt initiativ.

Også en tak til Johannes der har skiftet elastikker på mange af kajakerne. De kan stort set altid serviceres med et eller andet.

Uge 27. søndag d. 1. juli startede Ken og jeg vores Ugekursus op, og i år havde vi vores bladredaktør Else med på sidelinjen, sammen med hendes barnebarn Jonas der deltog i selve kurset, sammen med 7 andre kajakentusiaster, der havde valgt os til at indvie dem i kajakverden, med tilhørende teknikker og ikke mindst alle vores redningsøvelser for at øve op til en IPP2 prøve. I år kom vi til Drejø med en overnatning og efterfølgende 1 overnatning i Ærøskøbing, hvor vi aflagde frigivelses prøven fredag formiddag, og afsluttede efterfølgende her i Klubhuset med champagne og snacks. Tak til Ken for din gode hjælp.

Hen over sommeren er der også i år afviklet vores traditionsrige "Kavlegårdsarrangementer", men har ikke i år indfriet vores budget ønske, men

det var simpelthen for varmt, og uhumsk vand, det er det vi giver skylden, folk var helt dvaske om eftermiddagen, men vi takker jer der mødte op og gav en hånd med, uden jer kunne vi ikke afholde disse "Kravlegårde".

Lørdag d. 28. juli havde vi igen den glæde at, Susanne G. havde besøg af selveste rulle mesteren Dubside, der igen tilbød vores medlemmer rulleundervisning, og vi må jo sige han kan sit kram, ham Dubside, det lykkes ham alle 4 øvede at rulle, samt de øvede fik lært flere rul, inden han sluttede af selv, med at fremvise alle rul. Om aftenen var der fællesspisning for alle medlemmer, hvor Dubside igen underholdt med "rebrulleri", og sluttede af med guitar spil. Tak til Dubside og ikke mindst Susanne for hendes arbejde med planlægning/afvikling af dagen, samt at være vært for Dubside.

Mandag d. 6. aug. igen bestyrelsesmøde, med orientering fra sauna projektet, her besluttede vi, at ville prøve med fællesroning, som i "gode gamle dage" netop for at integrere nye/som gamle medlemmer og ny frigivne til at mødes, vi planlagde mandag d.13. aug. og mandag d. 27. aug. herefter var det meningen at medlemmerne selv skulle fortsætte. Her udformer vi klubbens Årshjul for 2018 og 2019 med de gængse aktiviteter.

Mandag d.13.aug. startede vi fællesroningen op, her med 6 glade kajakroer både nye og gamle, en lille tur, med efterfølgende kaffe her i klubben. D. 27.aug var vi 7 deltager, herefter tog Jørgen og Ib hver et par ture, inden sæsonen løb ud, tak til jer. Vi prøver at gentage fællesroning, her til foråret igen. Det må kunne lade sig gøre.

Hen over året har en del af vores medlemmer været udenøs til div. arrangementer. nogen på Q-Camp på Thurø, kajakteknik og friluftskursus kun for kvinder i Nakskov, et par til Havkajakroernes sommertræf i Nordjylland, en på førstehjælps kursus, og det kan vi kun drage glæde af i klubben, når medlemmerne kommer ud og lader sig inspirere og dygtig gøre sig.

Lørdag d. 28. sept. havde Mads indkaldt til *Stor* maler dag her i klubben for at vi få malet vores klubhus, der virkelig trængte til en opfriskning. Så der blev flittigt arbejdet det meste af dagen til vi kom hele vejen rundt, Vestsiden fik endda 2 gange, det pyntede gevaldigt, med stor tak til maler holdet.

Så er klubben blevet beriget med en trækajak (lamineret) skænket af vores dirigent Jes. Den skal måske lige have en kærlig hånd, så hvis nogen har tid og lyst, så bare meld ind. Og prøv den bare.

Så blev klubben tilbudt af Ærø kommune at bruge svømmehallen et par timer i efterårsferien, til og for at vi kunne promovere klubben for svømmehallens gæster, men vi takkede nej, da vi ikke kunne mønstre Instruktører nok til at vi mente, at vi kunne påtage os ansvaret, men tak til kommunen for tilbuddet.

Instruktørmøde d.22.okt. her grov planlægger vi kommende års kurser og finder Instruktører til dette, og her blev vores uge kursus taget fra programmet i 2019. Svømmehallen som vi har booket en søndag og en hverdags aften og en lørdag til børneholdet her i foråret.

Bestyrelsesmøde d.23.okt. planlægning af standerstrygning og gennemgang af vores vedtægter, efter møde med Jes Jørgensen. Her fik vi også aftalt at prøve implementering af RO-kort app, men papirprotokollen bibeholdes til medlemmer der ikke ønsker RO-kort, men vi håber alle vil tage godt imod systemet. Så skulle vi have vores lys installation eftergået for fejl og mangler, så nu har vi fået lys over de udvendige lamper.

Ligeledes har Jørgen også sørget for bevægelses lys i Kajakhuset i Ærøskøbing efter ønske fra medlemmer, og nu da vi har fat i Jørgen så syntes jeg vi skal give ham en stor applaus for det enorme stk. arbejde han har lagt i at overføre den gamle ro-protokol for *hele* 2018, og få det overført til det nye RO-kort system, det er imponerende arbejde, og finder i selv en fejl, så hjælper han sikkert også med det. Lad os give ham en hånd!!

Søndag d. 21. okt. var virkelig den udfordrende dag for vores IPP3 kursister, der var fire som havde meldt sig til IPP3 prøven, hvor de stort set dagen igennem blev udsat for div. strabadser/øvelser, Margrethe valgte at trække sig, grundet sin søsyge, forståeligt nok, de tre andre Mads, Mette og Jan var også brugte da de vendte tilbage her til klubhuset. Men stort tillykke. Flot gået.

Lørdag d. 27. okt. standerstrygning og arbejdsdag med oprydning, taget 2 af de nye brofag op og rensat, hugget græskanter langs hus og skure, ind med havemøbler, oprydning og bortskaffelse af defekte ting, så blev gamle kajaker udtaget til salg for medlemmer ikke medlemmer, se vores hjemmeside.

Vores vandtank fik lov at beholde vandet til frosten kom over os, dette skulle

Niels Jørgen nok tage sig af, tak for det Niels Jørgen og vi slutter jo altid disse arbejdsdage af med en velfortjent frokost.

Mandag d. 12. nov. Afholdt Susanne, Niels Jørgen og jeg møde, udefra en indbydelse fra Nyborg kajakklub, der ønskede lidt mere sammen arbejde for børn og unge i klubberne evt. at afholde 3-4 samlinger om året. Vi bidrog med lidt skriftligt input, og hvor vi tilbød at afholde en samling for børn og unge med deres Instruktører i 2020.

Lørdag d. 1. dec. havde vores gode festudvalg indkaldt til julesejls med julepyntede kajaker fra kl. 16. det kræver mere og mere udstyr, da jeg fornemmer en hvis konkurrence på feltet, men det er jo ekstra spændende, kl. 17.30 skulle vi igen være hjemme, hvis vi skulle nyde festudvalget dejlige varme gløgg. Fra kl. 18.00 var der julesul fra de tilmeldte nisser til en festlig buffet. Med efterfølgende pakkespil, hvor nisserne danser rundt, ja næsten på bordene for at slæbe pakker til sig. Festudvalget havde også allieret sig med guitarmanden Ib, der spillede mens vi andre sang efter bedste evne. Her ville det helt sikkert hjælpe, hvis flere mødte op og deltog i festlighederne. Men en stor og varm tak til festudvalget for en hyggelig aften.

Den 12. dec. udsendte vi vores materiale på vedtægtsændringer, sikkerhedsbestemmelser, ordensregler og en forretningsorden til bestyrelsen, så medlemmerne så havde tid til gennemgå dette inden vores ordinære generalforsamling her i dag.

Så vil jeg afslutte med at takke bestyrelsen for gode og konstruktive møder, samt alle jer der giver en hjælpende hånd, det er det der bærer klubben.

Dette var årets beretning for 2018, og hvor vi fik samlet fik roet i alt.:

9588km roet af 87 medlemmer, det er tæt på 2000 km mere end i 2017, men det der glæder os mest er at 19 flere Kajakroer har været på vandet.

Klubben råder over 74 enheder der kan bruges til at komme på vandet.

Og så er vi lige i øjeblikket 24 ungdoms medlemmer og 85 voksne medlemmer eller i alt. 109 medlemmer, 11 flere end sidste år.

Men har i spørgsmål til beretningen, svarer jeg gerne.

Mvh. Kurt Lund